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Det var en gang en øy 
som hadde tre kirker. Det 

var lillekirken, lavekirken og 
høyekirken. Alle tre kirkene var 
glade i medlemmene sine. De 
var så glad i dem at de gjerne 
ville være enda mer sammen 
med dem og se de oftere 
strømme til de flotte kirkene 
sine. 

Et av medlemmene i 
lillemenigheten fant en dag 

ut at ”vi må ha en plan”. En 
plan for hvordan vi kan fortelle 
de små, store og mellomstore 
medlemmene hva Gud vil gi 
dem. For hvis de lærer det, vil 
de kanskje komme og være 
mer sammen i kirken sin. For 
det var jo det de ville: møte 
medlemmene oftere!

Planidéen ble luftet; lillekirken 
tok med planmannen på 

råd og sammen spurte de om 
de andre to kirkene ville være 
med på å lage en slik plan. Ja, 
det ville de gjerne. Så spurte 
de hver sin menighet om noen 
ville hjelpe til å lage planen, og 
til slutt var det 6 stykker med i 
plangruppa. De fant et fint navn 
til gruppa; Styringsgruppa for 
kirkeskolen, skulle den hete. De 
fikk med seg en kateket også, 
som hadde laget planer før og 
kjente kirkene og de som jobbet 
der. 

De tenkte og tenkte, pratet 
og pratet. Alle var veldig 

ivrige og snart ble det skrevet 
masse i planen.

Så var det noen som fikk 
en idè: ”Vi kan bli med 

på konkurransen om å få 
være ”Forsøksmenighet for 
trosopplæring” for det står i 

avisen at da vil man få masse 
penger!”. Dette ble drøftet og 
diskutert og etter at lillekirken, 
lavekirken og høye kirken ble 
enige om hva som skulle stå i 
søknaden, søkte de. De ventet i 
syv lange og syv brede - spente 
på om de likte planen deres. 
Men nei, de gjorde ikke det. 
Det ble ikke penger. De ble litt 
skuffet, men ikke så veldig, for 
de var jo i gang med ”den store 
kirkeskoleplanen” og den var 
ikke ferdig. De tenkte og pratet, 
drøftet og diskuterte. 

Så gikk det et år og enda 
en gang stod det i avisen 

at det var lov å søke om 
å bli  ”forsøksmenighet for 
trosopplæring”. Ja, ja, sa de 
som skrev den første søknaden, 
vi får vel prøve en gang til!? Og 
det gjorde de. De ventet spent. 
Blir det penger i år tro? Nei, 
dessverre staten hadde valgt 
noen ande menigheter, ikke 
oss. Enda mer skuffa satte nok 
de ivrigste seg ned og lurte på 
hva de hadde gjort feil.  Men, 
det varte ikke lenge så tørket de 
tårene og fortsatte å arbeide. 

De tenkte og diskuterte, 
hadde møte på møte. Noen 

av planene var blitt ferdige og 
de begynte med kirkeskole ved 
høyekirken. Først for 1. så for 
1. og 2. trinn. Fra før var det 
kirkeskole ved lillekirken for 1. 
og 2. trinn. I planen stod det 
at alle kirkene skulle få slike 
kirkeskoler.

Så gikk det et år og enda 
en gang stod det i avisen 

at man kunne søke om penger 
for å bli ”forsøksmenighet for 
trosopplæring”. Nå må vel 
Styringsgruppa søke! Var det 

noen som sa. Og som sagt så 
gjort. Syringsgruppa skrev ned 
det de hadde planlagt så langt 
og sendte søknaden til Staten. 
Kan tro de var spente! 

De ventet og ventet, og 
en dag kom beskjeden; 

JA! Dere har fått 660 000,- 
til å øve dere på å bli en 
trosopplæringsmenighet! De 
likte planen! 

Det ble kake og fest, hurrra 
og heisan! Nå skulle de 

tre kirkene virkelig få hjelp 
til å fortelle medlemmene 
sine om Gud på en måte alle 
kan forstå: alle fra babyer til 
ungdommer skal få tilbud som 
passer for seg! Det ble ansatt 
en planleder som etter hvert 
kalte seg prosjektleder. Hun 
var lærer og veldig flink med 
barn. Hun fikk med seg gode 
hjelpere og snipp, snapp, snute 
så var ProTro født: Prosjekt 
Trosopplæring. Vil du vite om de 
klarte oppdraget? Les i bladet 
du har i hånden!

Marit Handeland,  
ProTro medlem

Eventyret om ProTro



Bruk giroblanketten!
Kan vi dekke alle utgiftene i 2008?

Trykningsutgiftene går opp.  
Overskuddet vi fikk i 2007 dekker ikke  

de økede kostnadene. 
Takk for hjelp!
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Redaktøren har ordet:

Terje Reppen

Den 25. juni 1950 ble den 
nåværende redaktør av Nøtterøy 
menighetsblad døpt i Vestre Aker 
kirke i Oslo, uten at hovedpersonen 
hadde lært noe forut for den sakrale 
handling. Først 6 år senere, i august 
1956, begynte en systematisk 
opplæring i kristendom gjennom 
7 års folkeskole, 2 års realskole 
og 3 års gymnas. I 1965 kom 
konfirmasjonsopplæringen som 
førte frem til konfirmasjon, 
bekreftelsen,  i Nordberg 
kirke i mai 1965. Når jeg ser 
tilbake på kvaliteten på den 
kristendomsopplæringen jeg er 
blitt utsatt for, er jeg glad for at det 
skal skje store endringer. For å si 
det rett ut: Ut fra mine opplevelser 
mener jeg at enhver endring er 
nødt til å bli til det bedre. Hva jeg 
lærte? Først og fremst en mengde 
salmer fra Landstads reviderte 
salmebok. Ikke så rent få av de 
nesten 900 salmene er blitt pugget 
og lært utenat.

Grunnlaget for dåpen og 
dåpsopplæringen finner vi i 
Matteus kapittel 28, versene 
19-20: ”Gå derfor ut og gjør alle 
folkeslag til disipler, idet I døper 
dem til Faderens og Sønnens 
og den hellige Ånds navn, og 
lærer dem å holde alt det jeg har 
befalt eder. Og se, jeg er med eder 
alle dager inntil verdens ende.”  
(Revidert oversettelse fra 1930).

Det var tanken på dåpsopplæring 
som førte til at vi i 1739 fikk en 
allmenn skole for alle: Barna skulle 
lære å lese og skrive, slik at de 
kunne bli bedre kristne. Etter hvert 
fikk skolen andre formål, og andre 
fag, dels med kirkelig motstand. 
Men uansett:      Litt enkelt sagt kan 
vi si at Jesu     dåpsbefaling, slik 
den fremkommer hos Matteus, har 
lagt grunnlaget for den offentlige 
skolen vi har i dag.

I 1739 var Norge en del av et 
enevelde, der all makt utgikk fra 
kongen i København. Det gav 
kirken et maktgrunnlag den ikke 
lenger har.  I 1739 var kristendom 
å betrakte som en obligatorisk 
religion, nærmest et statlig 
religionsmonopol.

I dag har vi religionsfrihet i Norge. 
Det har fått som konsekvens at vi 
har mange ulike kirkesamfunn, og 
at vi har fått en skole som ikke 
lenger skal drive med forkynnelse 
og dåpsopplæring. Slaget om 
KRL-faget har vært en del av 
denne utviklingen, men det kan se 
ut til at også denne siste resten av 
kirkemonopoltenkningen nå står 
for fall.

Dette betyr at kirken overtar 
ansvaret, det fulle og hele, for 
den dåpsopplæringen som skal gis. 
Dermed er vi på en måte tilbake til 
tiden før 1739. Det gir et vell av 
muligheter for kirken.

Dette vil bety store utfordringer for 
kirken. En sak er jo at barnedåp i 
seg selv innebærer at opplæringen 
vil komme etterskuddsvis. Men 
sånn har det jo alltid vært. Hvis 
man skal få til en effektiv læring, 
må et stort og vel fungerende 
pedagogisk personale på plass.  
Liksom kateterundervisning i 
skolen er blitt erstattet av mer 
moderne metoder, må kirkens 
formidlingsmetoder  oppdateres, 
og budskapet man ønsker å 
formidle, må klargjøres. Dagens 
unge mennesker stiller store krav 
til opplæringens kvalitet. Sjuskete 

didaktikk og ulne svar på spørsmål 
vil rimeligvis bli møtt på samme 
måte som i skolen i dag. 

Til syvende og sist tror jeg at en 
vellykket dåpsopplæring vil henge 
tett sammen med spørsmålet om 
kirken er i stand til å gi entydige, 
klare svar på dagsaktuelle spørsmål: 
Hva med den økologiske krisen? 
Hva med ressursfordelingen i 
verden? Hva med kirken og de 
homofile?

Utfordringene står i kø. En del 
av disse utfordringene blir omtalt 
i dette menighetsbladet. Andre 
utfordringer for kirken blir omtalt 
senere. Som man sa i gamle dage: 
Ta og les, ta og les. 

PS: Til dette nummeret av 
Menighetsbladet har jeg utfordret 
mange ressurs-sterke personer til 
å skrive. Resultatet er blitt en fryd, 
syns jeg. Men ikke alle innleggene 
kan få plass i dette nummeret. 
De skal komme i neste nummer, 
sammen med artikler om ”neste” 
tema.
 

DÅPSOPPLÆRING
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Overskriften er en vri på en 
kjent barnesang og leder oss 
rett inn til temaet: hvordan 
overleveres tro best? 

Trosoverlevering har funnet sted 
så lenge det har vært noe å tro 
på: fra voksen til barn, fra lærer 
til elev, fra prest til menighet. 
Troen overlevert i hjemmet har 
skapt identifikasjon for barnet: 
slik er vi, slik tror vi, slik forteller 
vi om verden. Fortellinger om 
visdom, om kraft og undre har 
grepet mennesker og lagt grunn 
for undring, lengsel og tro.

Troen overlevert i skolen kunne 
ivareta ”systematikken”. Tegne 
opp skisser over fjerne strøk, 
gi oversikt over profeter, bud 
og misjonsreiser. Mange ble 
fascinert av det de hørte.
 
Tro overlevert gjennom 
kirkegang og menighetsliv 
har preget generasjoner av 
nordmenn! Salmesangen, 
nattverden, tekstlesningen 
og bønnene. Eller det å se 
glassmalerier, alterbilder og høre 
orgelmusikk. Hellige øyeblikk, 
styrkende opplevelser.
Trosopplæring og trosover-
levering i moderne tid møter 

andre og nye utfordringer. Mer 
er overlatt til kirken og hjemmet. 
Norge er blitt flerkulturelt, og 
valgmulighetene mange.

Vi lever med gjennomsnittlig 
høy standard, selv om 
unntakene finnes, og mange 
behov er dekket hos barn og 
unge i landet vårt. Hvilke behov 
er fremdeles udekket?
 Og kan kirkens trosoverlevering 
være med på å møte disse 
behovene?

Stiller vi disse spørsmålene er vi 
ved kjernen trosoverleveringen, 
tror jeg. Svarene jeg vil antyde 
er at kirken ivaretar godhet, 
skjønnhet og sannhet. Ikke 
kirken eller troen alene. Men 
kirken eller troen er ideelt 
sett en premissleverandør i 
samfunnet. Kirkens oppgave 
blant unge er å snakke om livet, 
mennesket og verden og holde 
frem idealer for det som er 
sant, skjønt og godt. 
Det som skal overleveres og 
læres må være det som gir 
barn og unge kraft og mot, og 
som utruster dem til livet og 
virkeligheten de skal gå inn i!
Her har vi som kirke og troende 
virkelige viktige oppgaver!

For en slitesterk og livsvarig tro 
på Gud, seg selv og livet er en 
komplisert affære å legge inn i 
et menneske.

Hvordan kom din tro til 
deg? Var det gjennom sang 
på sengekanten, barnekor, 
søndagsskole eller høytlesning? 
Hvem husket å fortelle deg 
om skapelsen, påsken og 
evigheten? 

Det finnes mange veier til 
tro. Og tro er mye mer enn 
kunnskap om Bibelen. Tro 
er daglig omgang med Gud, 
henvendelsen til ham og ønsket 
om å høre til. For barnet på sitt 
nivå. For en ungdom på sitt 
nivå. Troen i et menneske kan 
næres, eller kveles, alt ettersom 
hva det erfarer gjennom livet.
Kirkens oppgave må være å gi 
rom for opplevelser som fører 
til tro! De stille opplevelsene, 
de indre, de glade og bråkete! 
Og de dypt erkjennende...

Ellen Haga
Kateket

Ta den tro og la den vandre...
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Størst av alt
… er kjærligheten

”Så blir de stående disse tre: Tro, håp og kjærlighet.
Men størst blant dem er kjærligheten.” 1.Kor 13,13. Kjærligheten er den sentrale verdibegrep som 

beskriver både hvordan Gud er og hvordan vi utfordres til å møte hverandre. For kiken skal denne 
grensesprengende kjærlighet være den grunnleggende verdi.

… er barnet
En gang disiplene var opptatt av hvem som var størst tok Jesus et lite barn og stilte det ved siden 

av seg og sa til dem: ”Dem som tar imot dette barnet i mitt navn, tar i mot meg.(…) For den som 
er den minste av alle, han er stor.” Luk. 9,48. Kirkens arbeid skal kjennetegnes av dette synet på 

barnet og den unge. De er ikke morgendagens kirke. De er dagens kirke. 

TRO, HÅP OG KJÆRLIGHET

”Trusopplæring i ei ny tid” ble behandlet av Stortinget i mai 2003. Meldingen setter fokus 
på tros- og livsynsopplæring for barn og unge i et samfunn preget av stort religiøst og kulturelt 
mangfold.

Kristen tro og kristne verdier har preget vårt folk gjennom tusen år. Dette kommer til uttrykk i 
vårt språk, i litteratur, musikk og billedkunst. Den norske kirke gjennomfører nå en reform av 
trosopplæringen. Reformen skal videreutvikle kirken som folkekirke og legge til rette for at den 
kristne kulturarven bringes videre til nye generasjoner.

Dåp og opplæring hører sammen. Barna må få lære å kjenne den kristne troen som de er døpt til. 
Troen kan gi den døpte håp og hjelp til å mestre livet.

Reformen innledes med et femårig forsøks- og utviklingsarbeid (2004-2008). I det nest siste året 
av prosjektperioden er det nå 350 menigheter som er valgt ut for å gjøre lokale forsøk med sikte 
på å bygge opp et systematisk tilbud til alle døpte barn og unge i alderen 0-18 år. I disse forsøkene 
prøver kirken ut nye arbeidsformer og organiseringsmodeller som kommer alle menighetene til 
gode. I tillegg er det gitt støtte til 79 nasjonale og regionale tiltak.

Det som nå gjøres av erfaringer legger grunnlaget for en utvidelse av reformen i alle menigheter i 
årene som kommer. 
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I     Den norske Kirke er vi vant 
til dette med dåp. Små barn, 

pent pyntet og ofte illskrikende, 
bæres frem til døpefonten av 
stolte voksne i sin fineste stas. 
Presten forretter dåpsritualet, 
de voksne lover noe viktig, 
mens resten av menigheten 
følger med. Noen opplever et 
sakralt høydepunkt: Dåpen er 
et sakrament, noe hellig. Andre 
sitter kanskje med andre tanker. 
Enkelte ganger kommer smilet 
frem: Engang da sogneprest 
Ole Henrik Sørensen forrettet 
barnedåp i en kirke på 
Nøtterøy, spurte et av de litt 

større småbarna i dåpsfølget 
om presten vasket i såpevann. 
”Dette er nok kraftigere saken 
enn såpevann,” svarte den 
munnrappe Sørensen.
Anvendelse av vann til religiøst 
bruk finner vi innenfor flere 
religioner. Vask og bad har 
gjerne karakter av innvielse og 
renselse.
Jødedommen praktiserer 
omskjæring (av guttebarn) som 
en innvielse, og dette er grunnen 
til at Paulus kaller den kristne 
dåp for ”Kristi omskjærelse”.
Jesus døpte ikke selv, men 
innstiftet den kristne dåp i og 
med Dåpsbefalingen. Datiden 
døpte hele husstander, ikke 
spesielt små barn. 
Da kristendommen kom 
til Norden, var kirkens 
bestemmelser og selve 
dåpsritualet i hovedsak fastlagt. 
Dåpen ble bestemt til senest 8 
dager etter fødselen, men det 
var vanlig å døpe barna 1-3 
dager etter fødselen.
Før sto døpefonten ofte 

ved inngangen: Dåpen var 
inngangen til kirken i flere 
betydninger. Døpefonten var 
ofte stor: Barnet skulle dykkes 
helt eller nesten helt.
Det var først da kristendommen 
ble utbredt i de germanske landene 
(nord for Alpene) at skikken med å 
gi navn ved dåpen kom opp. I riktig 
gamle dager brukte man gjerne 
helgennavn: navnene skulle være 
som en oppfordring til å vandre i 
samme spor, og dessuten være til 
beskyttelse og hjelp for barnet.
Ordningen med faddere kan vi 
følge tilbake til 200-tallet. Av 
gamle dåpsskikker kan ellers 

den hvite dåpsdrakten  nevnes. 
Skikken med dåpsgaver er 
derimot ikke veldig gammel. 
Sammenlignet med en del 
andre ritualer i og utenfor 
kirken har dåpen holdt seg 
godt. Dermed er det også et 
godt utgangspunkt når man 
nå skal reformere, og kanskje 
endevende, den etablerte 
dåpsopplæring.

Hva er dåp for noe?

DÅP - BAPTISM - BAUTIZO - BAPTÈME
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Alle ektepar fortjener en Ekteskapshelg
Å delta på et samlivskurs gir ingen garanti for et bedre samliv, men 
sjansene øker betraktelig. Det viser tilbakemeldingen fra par som har 
vært på Ekteskapsdialoghelg. I alle fall lover vi at dere som ektepar 
kan komme nærmere hverandre. Mange par som har deltatt på en 
Ekteskapsdialoghelg, opplever litt – eller mye av den gode, gamle 
forelskelsen fra tiden da de ble kjærester. Det gjør godt.

I vår tid er dette viktig fordi det kanskje er vanskeligere enn noensinne 
å være gift. Fra mange kanter settes presset inn mot forholdet mellom 
deg og din ektefelle. Økende skilsmissetall bekrefter at ekteskapet kan 
være en skjør blomst. Som med blomster flest, er også ekteskapet 

avhengig av stell og pleie. Det er derfor Ekteskapsdialog innbyr deg og din ektefelle til en slik 
pleiende opplevelse.

Kursopplegget til Ekteskapsdialog bygger på et 
kristent syn på mennesket og ekteskapet, men helgen 
er naturligvis åpen for alle ektepar, uansett tro eller 
kirketilhørighet. Det drives ikke direkte forkynnelse 
under weekenden, og de fleste finner seg godt til rette, 
enten de har et aktivt forhold til kirken eller ikke. 

Weekenden varer fra fredag kveld til søndag 
ettermiddag. Helgen er delt inn i temaer hvor deltagerne 
får anledning til både å se på seg selv og sin relasjon 
til ektefellen. Veldig mye dreier seg om å bedre 
kommunikasjonen gjennom blant annet å fokusere på 
hvilken betydning følelser har i forholdet. Deltagerne 
bruker mye tid på å tenke gjennom og snakke med 
ektefellen om ulike områder av samlivet. Samtalene 
foregår kun mellom ektefellene, og følger naturlig etter 
temaene som lederparene tar opp, det er altså ikke 
gruppesamtaler eller noen form for utlevering i plenum.

Weekenden er en gave fra par som har deltatt på 
tidligere weekender. Det koster 300 kr. å melde seg 
på, men utover det blir man ikke presentert for noen regning. På slutten av weekenden får alle 
anledning til å gi en anonym gave slik at nye par kan komme på weekend.

Det holdes kurs på Rica Hotell Klubben, Tønsberg, 7-9. mars 2008.

Påmelding til kursene kan skje via www.ekteskapsdialog.no,  
eller ved å ringe Ekteskapsdialogs informasjonstelefon 41 64 95 37

Midt i travleste småbarnsperiode 
for noen år siden kom invitasjonen 
til Marriage Encounter weekend 
(Ekteskapsdialog). Det var under tvil 
at en dyrebar frihelg ble avsatt til det 
formålet.
Desto større var overraskelsen over 
det som møtte oss: 

Ikke nok et kurs med belærende 
eksperter, men norske ektepar som ærlig 
og redelig delte sine erfaringer på godt og 
vondt.

Helgen ble en verdifull ”rasteplass” 
underveis i parløpet med rom for
- tilbakeblikk, ”her og nå” rapport og 
nyorientering,
- og fremfor alt overraskende innslag 
av godhet som gjorde at kjærlighetens 
gjenskapermakt ble prøvet i rikt monn! 

Anbefales varmt 
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Hei, jeg heter Eric Laetare, og 
for de som ikke har møtt meg 
eller hørt om meg, så ble jeg 
ansatt som ungdomsarbeider i 
Nøtterøy menigheter i sommer. 
Det både gleder og inspirerer 
meg å se så mange ansatte og 
frivillige som engasjerer seg for 
ungdommen her på Nøtterøy. 
I tillegg til de menneskelige 
resurssene, er vi så heldige 
her på Nøtterøy at vi har fått 
tildelt prosjektmidler fra ”Størst 
av Alt”, kirkens trosopplærings-
reform. Dette gjør at vi som kirke 
kan stå bedre rustet til å møte 
de utfordringene som dagens 
samfunn byr på.

Trosopplæringen har gradvis 
forsvunnet fra skolen og det 
tradisjonelle kristendomsfaget 
har blitt erstattet med KRL faget 
som igjen skal erstattes med 
et fag med enda mindre vekt 
på den kristne troen. Utfra en 
dåpsprosent på ca 72 % og et 
konfirmantkull på godt over 50 % 
leser vi at både foreldre og den 
oppvoksende generasjonen her 
på Nøtterøy vil ha en tilknytning til 
kirken og den kristne troen. Som 
ungdomsarbeider her i Nøtterøy-
menigheter er jeg opptatt av å 
tilby en aktuell og engasjerende 

trosopplæring tilpasset dagens 
ungdommer.

Å aktualisere og tilpasse 
trosopplæringen er ikke å 
endre budskapet som kirken 
har formidlet i snart 2000 år. 
Det er å formidle de samme 
grunnpilarene i vår tro til en 
ny generasjon. Dagens, og ikke 
minst, fremtidens ungdom lever 
i en helt annen hverdag enn 
for bare noen få år siden. Film, 
Internett, MP3, og multimedia 
presentasjoner er bare noen 
av de elementene som vi har 
begynt å ta i bruk i trosopplæring. 
Budskapet forblir det samme 
men måten det blir presentert 
på er forhåpentligvis noe mer 
aktuell for dagens ungdom.

Allerede i høst startet vi opp med 
et Alpha kurs for ungdommer. 
Alpha kurs er basert på 
standard materiell som brukes 
over hele verden i alle kristne 
kirkesamfunn. Vi møtes hver 14. 
dag til kurskveld hvor vi spiser 
pizza, blir kjent og drøfter og deler 
aspekter ved den kristne troen 
med hverandre. Det er utrolig 
flott å bli kjent med ungdommer 
som er nysgjerrig på troen og vil 
dele av både troen og tvilen. Jeg 

håper at interessen for slike eller 
lignende kurs vokser og at dette 
kan bli et fast tilbud til Nøtterøy-
ungdommen. 

I tillegg til Alpha kurset 
er jeg også inne i årets 
konfirmantundervisning sammen 
med prestene og kateketen og 
deltar i undervisningen/andaktene 
under storfamiliegudstjenestene. 

I Nøtterøy-menigheter ønsker vi 
at alle aktiviteter for gruppen 0-18 
år skal inneholde elementer av 
en systematisert trosopplæring. 
Dette gjelder både eksisterende 
og fremtidige aktiviteter. Et annet 
sted i bladet kan du lese en 
invitasjon som jeg har sendt ut 
til flere hundre ungdommer der 
jeg spør hva de har lyst til å 
drive med. Jeg håper på god 
respons på invitasjonen slik at 
det fremtidige ungdomsarbeidet 
her i Nøtterøy-menighetene 
kan bli preget av spennende 
aktiviteter, trygge omgivelser og 
en klar og tydelig trosopplæring. 

Eric A. Laetare

TROS-
OPPLÆRING

OG  
UNGDOMS-
ARBEIDET
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Hvaskjera?
Ungdomsarbeidet her i Nøtterøy-menighetene ønsker å stå på for dere! Vi 
ser at tilbud etter tilbud for ungdom enten blir lagt ned eller står i 
fare for å måtte stenge snart. Vi vet at dere trenger et sted hvor dere 

får lov til å være dere selv. Et sted der dere blir sett og hørt.

Nøtterøy-menighetene ønsker å kunne tilby et sånt sted for dere men vi 
trenger litt input. Hva ønsker Nøtterøy-ungdommen? 

Hva kan vi finne på sammen?

Mulighetene er mange, men vi ønsker å vite hva dere vil. Gi oss dine 
ideer, ingen er for små eller for store.

Har du et ønske om å starte opp noe? Fortell oss om det!

Alle forslag til ungdomsaktiviteter mottatt før 1. mars er med på en 
trekning av CDer og bøker. Jo flere forslag du kommer med, jo flere 

vinnersjanser!

Send SMS til ungdomsarbeider Eric Laetare på 95044649
Eller e-post til: ungdom@kirken.notteroy.no

FILMKVELDER

TEN-SING

KAFÉ

KLUBB KONSERTERLEKSEHJELP

TURER
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Du har valget –

Vi har utvalget!

i kjelleren

Tlf. 33 40 15 33

Mjøllner Elektro

Kort ventetid når du
trenger elektriker To
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Autorisert elektroentreprenør

Tlf 333 87300

Vi har alt du trenger 
til:

Drenering • Overvann
Kloakk • Takvann

Trykkvann • Vanning
NÅ FØRER VI OGSÅ
GRUNNMURSPAPP!!!

Du finner oss ved 
fotgjengerfeltet rett etter 

Grøstad (mot Horten)

Hortensveien 131 – Barkåker 
Tlf.: 33 30 86 60    Fax: 33 30 86 61

Stangebyveien 1. Tlf. 33 32 00 35

Alt i plexiglass Ollebukta - 3126 Tønsberg 
www.arvidthoresenbaatkalesjer.no

Tlf.:	 33 31 28 79
Faks:	 33 31 04 63

E-post: 
thorboat@online.no

Inneh. Terje og Eigil Næss – Tlf. 33 35 10 70

● Times fremkalling	 ● Bonussystem 
     både 135 og APS film	 ● Alltid gode filmtilbud
● LAVPRIS på 2 dager	 ● Kamera og batterier

Her er det plass 
til din annonse

Forsikring

er det

økonomiske

sikkerhets-

nettet

service@nsp1.no - Telefon: 02440 - www.nottero.sparebank1.no

Å være forsikret betyr å ta hensyn til deg og dine.
Skulle ulykken ramme, er du tryggere med en ekte lokal
bank i ryggen. Vi selger alle typer liv- og skadeforsikringer.
Ta en prat med oss – ring  02440.

Livsforsikring?
Forsikre barna?
Ulykkesforsikring ?

BO- OG BYGGEVARER MED FAST LAVPRIS

MAXBO
MAXBO ILEBREKKE, Åsgårdstrandsveien, 3114 Tønsberg. Tlf. 33 30 74 00

MAXBO NØTTERØY, Husøyveien 1, 3132 HUSØYSUND. Tlf. 33 37 98 20

MAXBO TJØME, Østveien 630, 3145 TJØME. Tlf. 33 39 02 72.

Gjør det enklere  
for deg
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KARI'S KERAMIKKVERKSTED
Kari Bjørnsrud
Torødveien 49, Torød
Tlf. 33 38 89 28
Hverdager 10-17,
Lørdag 10-14. Søndag og mandag lukket

Nøtterøy
Jern & Bygg AS
Teie Torv  Tlf. 33 32 13 87

Nøtterøy menigheter fikk i 2006 tildelt 
midler fra ”Størst av alt”. Nøtterøy var da 
1 av til sammen 253 prosjektmenigheter 
som ble utpekt til å drive forsøk med 
tanke på å utvikle en helhetlig og 
systematisk trosopplæring for alle døpte 
fra 0-18 år. 

Prosjektet på Nøtterøy har følgende 
målsetning og visjon for arbeidet:

Visjon: Levende kirke – hele uka

Vi ønsker å utvikle en helhetlig 
trosopplæring på Nøtterøy.

Bli kjent med Jesus:  
- I aktivt deltagende 
gudstjenestefellesskap 
- I hverdagsaktiviteter for alle fra 0-18 år 
- I møte med engasjerte voksne

Prosjektet på Nøtterøy er 3-delt:

Hverdagsmodellen
Nøtterøy-menighetene har et allsidig tilbud 
til barn og ungdom. Prosjektet skal støtte, 
oppmuntre og videreutvikle dette arbeidet, 
og samtidig vurdere om mye tilbud skal 
iverksettes. Kirkeskole for 6-åringer er en 
sentral del av hverdagsmodellen. I år har ca 
150
6-åringer fått invitasjon til å delta på 
kirkeskole. Neste år vil alle døpte 6-åringer 
på Nøtterøy få denne invitasjonen. 

Søndagsmodellen
Prosjektet skal utvikle et aldersdifferensiert 
søndagstilbud. Ca 1 søndag i måneden er 
det Storfamiliegudstjeneste i Teie kirke. Da 
er det vanlig gudstjeneste med nattverd, 
men istedenfor at presten har sin preken 
fra prekestolen, får hele menigheten 
mulighet for å gå i aldersbestemte grupper 
for å jobbe med dagens tekst. I 2008 vil vi 
evaluere disse gudstjenestene for å finne 
ut om dette er noe Nøtterøy menigheter 
ønsker å fortsette med. 

Medarbeiderpleie
Det omfattende arbeidet prosjektet 
ønsker å stimulere til, vil kreve en stor 
stab av frivillige. Prosjektgruppa er i ferd 
med å utarbeide en plan for å ta vare 
på, inspirere, utruste og rekruttere nye 
frivillige! Tr
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Du kan få din annonse her... 
og samtidig støtte menighetsbladet!

Kontakt redaksjonskomiteen
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Din hørsel - vår sak! 
Vi låner ut Teleslynge 

gratis. Flott hjelpemiddel til 
høreapparatbrukere i jubileer, 
foreninger, minnesamvær o.l. 

Enkel i bruk.
For mer informasjon:  

Ring 33 40 78 90.
- 

NB! Vi selger batterier til 
høreapparater -  
kr. 35 pr. brett

Nøtterøy og Tjøme 
Hørselslag

I år er ca 150 6-åringer invitert 
til kirkeskole. Invitasjonen er 
sendt til døpte 6-åringer på 
Teie, Herstad, Vestskogen, 
Steinerskolen, Oserød og 
Torød skoler. Torød og Oserød 
holder til i kirkestua på Torød, 
mens de andre er i Teie kirke. 
De elevene som ikke har gå-
avstand til kirken, blir hentet 
med maxi-taxi.

Det er Eric Laetare, Sonja 
Thorsnes og Jill Vea Brekke 
som er ansvarlige for 
undervisningen dette året. I 
tillegg er det en del frivillige 
hjelpere som baker boller og 
er med på samlingene. Her 
har vi absolutt plass til flere!

Kirkeskolen er et sentralt og 
viktig tilbud i forbindelse med 
trosopplæringen. Kirkeskole 
har det vært på Torød i til 
sammen 6 år! Da het det 
dåpsskole og ble i sin helhet 
drevet av frivillige. Det har 
også vært kirkeskolen et par 
år på Herstad skole. 

Tidligere kunne man bruke 
skolens lokaler til dåpsskole, 
men det er ikke lov lenger. Nå 
må vi ta dem med til våre egne 
lokaler. Ulempen med det er 
at vi trolig mister noen barn, 

men fordelen er jo at de som 
kommer får mulighet til å bli 
bedre kjent med kirken sin!

Vi har 7 ukentlige samlinger hvor 
vi snakker/leker/dramatiserer 
sammen over et tema fra 
Bibelen. Vi synger, leker og 
har en liten formingsaktivitet 
før vi avslutter med å spise 
sammen. Vi blir godt kjent med 
hverandre og mange gir uttrykk 
for at det er trist at vi ikke skal 
møtes flere ganger når de 7 
ukene er over.

Neste vinter regner vi med å 
invitere alle døpte 6-åringer til 
kirkeskolen. 

Vi håper å øke oppslutningen 
år for år, og vi har enda mye å 
gå på. I år deltar omtrent 14 % 
av de inviterte barna. 

I år har vi ikke klart å rekruttere 
så mange frivillige som vi 
skulle ønske. Skal kirkeskolen 
bestå og utvides er vi nødt til 
å klare dette bedre. Så her er 
en oppfordring til slutt; har du 
noen timer ledig i jan. og feb. 
mellom kl 13 og 16, så meld 
fra til Jill eller noen andre i 
staben! Vi trenger deg!!

Jill Vea Brekke

Kirkeskole for 6-åringer

 

Bok og Media   –   Fayesgate 5, 3103 Tønsberg   –   Tlf.: 33 31 67 05   –   E-post: tonsberg@bokogmedia.no

Bibler 
Alltid nye oppbyggelige bøker  

Fast 25% rabatt på gitarer  
Piano til meget gode priser  

Tilbudskjeller med  
bøker opptil -80% 

Skjønnlitterære bøker
Musikk og DVD

* SYNSPRØVER
* BRILLER

* KONTAKTLINSER
* SOLBRILLER
Vi kan vurdere  

grønn og grå stær. 
 Laserbehandling.

Vi har moderne synsprøveutstyr 
til det beste for deg

RING FOR SYNSPRØVE 

Tlf.: 33 32 36 00
Velkommen til oss i 3. Etasje 

på Bellevuesenteret.
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FJÆRE ØKONOMI
OG REGNSKAP AS

Autorisert regnskapsførerselskap
Medlem  NARF

Smidsrødv. 4C - 3120 Nøtterøy
Tlf. 33 32 11 89 - Fax 33 32 34 62

BJARNES
G U L L S M I E

Smidsrødveien 15, Teie

3120 Tønsberg

Tlf. 33 34 10 15

Fax 33 40 10 51

Verksted / Butikk

Jon Bye Andersen
Skallestad - 3135 Torød

Tlf. 33 30 43 40 - Fax 33 30 43 41

Fusdahl Matsenter A/S
Bellevuesenteret Teie

Tlf. 33 35 20 60

Gå ikke over bekken  
	 etter vann - - -
Gå ikke over Kanalen 
	 etter medisin!

Velkommen til

Bellevuesenteret på Teie
Tlf. 33 34 56 00 – Fax 33 34 56 10
Åpningstider: 8.30 – 16.30 (14.00)

Garn
Hobbyartikler

Broderier
Kurs

Bellevuesenteret 3. etg.
Tlf. 33 40 78 00

Anettes Hobbygleder

Café &
Catering

Tlf.: 33 32 10 01
Fax 33 32 14 56

Snitter • Koldtbord • Kaker • 
Gryteretter

Teie Torv 1, 3120 Tønsberg

Mandag 7. april kl.20 braker det løs i Teie kirke! Den amerikanske 
gospelartisten Calvin Bridges, bl.a. kjent for samarbeid med Oslo 
Gospel Choir, holder da konsert sammen med stort felleskor. 
Koret består av Nøtterøy kammerkor, KorX fra Søndre Slagen, 
Gospelensemblet og et gospelkor fra Re + kanskje deg? Ta gjerne 
kontakt med dirigent Jan Rosenvinge (tlf. 92452330) for mer info. 

Calvin Bridges har jobbet mye med norske kor.  Han har deltatt flere 
ganger på større masschoir samlinger i Norge samt et utall konserter 
sammen med menighets- og ungdomskor.  Han har også deltatt 
på Skjærgårdsgospel og større sommerstevner med sitt eget kor: 
Chicago Praise Ensemble. Calvin Bridges trives svært godt i Norge 
fordi han kan delta sammen med lokale kor. Du inviteres til å komme 
til Teie kirke og oppleve en konsert som  like gjerne kunne vært holdt 
i en kirke i Chicago! 

Billetter selges ved inngangen før konserten.    

KONSERT 
I TEIE KIRKE

Gravmonumenter
Helpolert granitt

Ferdig montert
m/inskripsjon

fra kr. 5.900,-

Stort utvalg av
GRAVMONUMENTER

KJØKKENBENKPLATER
PEISPLATER

til meget konkurransedyktige priser

NØTTERØ STENHUGGERI
v/Nøtterøy kirke

Tlf. 33 38 39 89 - post@steinprodukter.no
www.steinprodukter.no
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Teie kirke:
Tirsdager-torsdager 09:00-14:00

Timebestilling mandag 09:00-12:30
telefon 33 32 19 42

Torød kirkestue:
Hårpleie hver torsdag

Timebestilling tlf. 33 38 43 30

NØTTERØY MENIGHETERS 
DIAKONAT

Hår og fotpleiesentralene
- åpningstider -

Time bør bestilles i god tid!

Alf Arthur Nilsen
Sverre Nyen
Svein Olaf Steen Pedersen
Knut Edvardsen Solberg
Lars Pande
Tom Arne Christensen
Ragnar Larsen
Jonas Georg Emil Høst
Anne Lise Hansen
Kari Eveline Kjær
Lillian Bottolvs
Olaug Camilla Amundsen
Inger Hofer
Marit Jahren
Margot Karlsen
Monica Olsen
Gudrun Axelsen
Erna Torgersen
Alfhild Kjønnerød
Mette Krogh

Silje Eline Aas
Thea Breiner Fagerlund 
Abrahamsen
Jeanette Håvoll Olsen
Beate Samnøy
Ada Elman Holmeng
Marthe Bakke Bøhmer
Andrea Sedivy-Kristiansen
Mathilde Steinhovden 
Mortensen
Mina Jørgensen Hattestad
Rikke Bakken
Leah Økstad Fischer
Nora Westeng Jeppsson
Åsne Strand Låhne
Hanna Berg
Nikolai Trygve Steinhoff 
Hansen
Tobias Edh Edland
Haakon Waag Larsen
Georg Ask
Magnus Alm Kirkevold
Nickolai Sjåmo Johannesen
Nikolai Virik
Lukas Emanuel Antonsen
Herman Bjerke
Erik Kyvik Sandvik
William Gustavsen
Oscar Bunes
David Masterud
Håvard Andersen Borge
Daniel Ombasic
Michael Strøm Hellevammen
Simen Dahl
Mathias Ottesen-Smestad
Anton Semb Lie

Anne Line Semb  
og Svein Roar Lie

Norunn Hernes Holsen  
og Runar Andre Larsen
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Nøtterøy prestegjeld
E-post: kirkelig.fellesraad@notteroy.kommune.no
Telefax		  33 35 11 81
Prestekontoret		  33 35 11 80
Mandag til torsdag: 9 -14.
Her treffes:
Koord. sokneprest Christopher Woie	 33 35 11 82
Sokneprest Inger Bækken	 33 35 11 84
Sokneprest. Harald Kaasa Hammer	 33 39 96 85
Sokneprest Tom Olaf Josephsen	 33 35 11 93
Sekretær Unni Mathisen	 33 35 11 80
Menighetskontor:
Menighetssekr. Tone Patrick	 33 35 11 83
Kantor/korskoleleder Kristin Vold Nese	 33 35 11 87
Kantor Jan Rosenvinge	 33 35 11 92
Kantor Wenche Henriksen	 33 35 11 92
Kirkevergekontoret
Ekspedisjon		  33 35 11 90
Kirkeverge Kjell Solberg	 33 35 11 89
Konsulent Eva Nedrejord 	 33 35 11 88
Sekretær Inger Johanne Stensrød	 33 35 11 90
Nøtterøy kirke:		 33 38 37 58
Tirsdag – fredag  9.00 -13.00 (ikke onsdag)
Her treffes: 	
Kirketjener Bjartheim/Axelsen
Kontoret stengt ved begravelser/bisettelser.
Nøtterøy kirkegård:	 33 32 37 25
Kirkegårdsleder Øystein Lønn Nilsen
Teie kirke   Mandag - fredag 9 -11	 33 32 11 31
Telefax		  33 32 06 55
Her treffes:
Kirketjener  Astrid Hansen 
Diakon Dag Litleskare	 33 40 74 41
Diakoniarbeider Aud Aabø Evensen	 33 32 11 31
Kateket Ellen Haga	 91 55 22 94
Prosjektleder Jill Vea Brekke	 33 32 11 31
Barne- og familiearbeider Sonja Thorsnes	 33 40 74 40
Ungdomsarbeider Eric A. Laetare	 95 04 46 49	
Teie kirkes Hår- og fotpleiesentral	 33 32 19 42
Timebestilling mandag kl. 9.30 - 12.30
Teie kirkes Barnehage	 33 39 95 83
Torød kirke og kirkestue	 33 38 43 30
Telefax		  33 38 66 88
Kirketjener/vaktm. Ingrid Almquist	
Privattelefoner:
Koord. Sokneprest Christopher Woie	 33 32 29 84
Sokneprest Harald Kaasa Hammer	 33 39 96 85
Sokneprest Tom Olaf Josephsen	 33 38 46 21
Sokneprest Inger Bækken	 33 35 29 41
Prosjektleder Jill Vea Brekke	 33 32 57 18
Diakon Dag Litleskare	 95 85 64 47
Diakoniarbeider  Aud Aabø Evensen	 33 32 11 46
Kateket Ellen Haga	 91 55 22 94
Barne- og familiearbeider Sonja Thorsnes	 33 32 36 80
Ungdomsarbeider Eric A. Laetare	 33 32 90 38
Kirkeverge Kjell Solberg	 33 32 94 65
Kantor Wenche Henriksen 	 91 74 29 08
Kantor Kristin Vold Nese	 97 52 19 48
Kantor Jan Rosenvinge	 33 40 10 36
Vaktmester Gunnar Kirkevold	 95 15 11 44
Kirkegårdsleder Øystein Lønn Nilsen	 33 32 18 34
Ledere i menighetsråd/fellesråd:
Toril Føleide Tandberg - Nøtterøy M.råd	 33 38 66 22
Morits Gundersen - Teie M.råd	 33 39 98 07
Randi Askim - Torød M.råd	 33 38 76 08
Knut Paulin-Poulsen - Kirkelig fellesråd	 33 39 98 27

NØTTERØY 
MENIGHETSBLAD 

utgis av 
Nøtterøy, Teie og Torød menighetsråd

Postboks 84 Teie, 3106 Tønsberg
www.kirken.notteroy.no

Ansvarlig redaktør: Terje Reppen - terjer@vfk.no
Lay-out: Pablo Sbertoli - pablo@sbertoli.net
Annonser: Tore Bergseng - tel. 33 32 09 81
Øvrige medlemmer av redaksjonskomitéen:  

Hans Tore Leithe, Liv Karin Graue  
og Knut Paulin-Poulsen

Innbetaling av frivillig abonnement: 
Nøtterø Sparebank, konto 2470.17.49134



Magnolia Jazzband
New Orleans Jazz i Teie Kirke 

Jazzkonsert med Magnolia Jazzband 

lørdag 8. mars 2008 kl. 18:00
 

Etter konserten inviterer vi til JAZZ-CAFÉ
Billetter kan kjøpes ved inngangen fra kl. 17:00.

Forhåndssalg av billetter i Teie kirke.
Tid: Mandag 3. til fredag 7. mars, kl. 12 til 16.

Kr. 200 for voksne og kr. 100 for barn under 16 år.

Billetten gir også adgang til jazz-caféen m/bevertning.

arrangør: Nøtterøy Y's Men's Club Tjenesteklubb for KFUK/KFUM

STOFF TIL NESTE NUMMER INNEN 5.3.2008 SOM E-POST TIL TERJER@VFK.NO

    Det var en gang vi var blåøyet. Vi trodde at kor-
rupsjon var noe som foregikk i Asia og Afrika og 
kanskje Latin-Amerika.

Så forteller aviser og dagsrevy at det er her 
også. Det blir satt i gang gransking, og de første 
dommene er allerede rettskraftige.

En bok kommer inn på bordet. Snart to til av 
samme forfatter. Oslojenta Eva som kommer til 
Paris, blir gift og heter i dag Joly. Hun får sin juridi
kum, blir forhørsdommer, og etterhvert blir det 
økonomiske saker som blir hennes arbeidsområde. 
Sentralt i hennes etterforskning står saken mot olje
giganten Elf Aquitaine, der det til slutt blir fellende 
dom.

Så viser det seg at disse sakene har en egen 
evne til å øke i omfang. Korrupsjon får forgrenin-
ger ut til det politiske miljø, til finansintituasjoner og 
ikke minst til skatteparadiser, der svarte penger kan 
gjemmes unna. Til og med innen politiet er det en-
kelte som lar seg kjøpe. Hennes kamp for å komme 
til bunns i sakene blir dramatisk. Trusler fører til 
at hun får livvakter som passer på henne døgnet 
rundt. Og det er virkelig grunn til engstelse. I boken 
«Er det en slik verden vi vil ha?» er det en lang liste 
over dommere og journalister som er myrdet. 

 
     Da Elf-saken for hennes 
del var avsluttet, fikk  et 
tre års engasjement i 
Norge som spesialråd
giver for Justisdeparte-
mentet og Utenriksdepar-
tementet og arbeidet med 
vårt lands internasjonale 
innsats mot økonomisk 
kriminalitet.

– – – 
Så kan vi spørre – hvorfor skrive om dette i 

menighetsbladet? For meg har disse bøkene blitt 
en vekker – og et tankekors. På samme måte som 
i klimaspørsmålene ser vi så mye som er galt i ver-
den – men føler oss maktesløse. Men uærlighet er 
uærlighet om det dreier seg om en milliard eller om 
småpenger. Konsekvensene av handlingene er ikke 
de samme. Men det er noe med grunnholdningen i 
oss og i våre samfunn.

Dette nummeret handler om trosopplæring. 
Hvordan skal vi kunne skape et grunnlag som både 
gir rett tro og rett liv? Og som den svenske presten 
sa det: Den eneste muligheten for å unngå de store 
syndene er at en ikke lar seg fange av de små.

Eva Joly:  
Korrupsjonsjeger 

Er det en slik verden vi vil ha? 
Jakten fortsetter

Av Knut Inge Tysnes

VIKTIGE BØKER!
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